e condições a seguir estabelecidos:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato 006/2022 
por mais  3 (três) meses, passando a contar a partir de 02/01/2026 a 
02/04/2026, perfazendo uma importância de R$ 160.662,08 (cento e sessenta 
mil seiscentos e sessenta e dois reais e oito centavos) referente aos gastos 
dos 3 (três) meses do contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O presente Termo de Prorrogação Contratual tem fundamento legal na Lei 
8.666/93, no art. 57, inciso II.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO